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１　兵庫県下交通事故発生状況

２　明石市交通事故発生状況(第二神明道路除く）

２－１　事故類型別発生状況
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２－５　交番別人身・死亡事故発生状況
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死者

±0

-1

40

0

0 0

0

49

0

±0

-17

32

0 ±0

２－２　道路種類別

２－３　道路形状別
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※こども（15歳以下）、高齢者（65歳以上）は、類型別発生状況の内数で、構成率は全発生件数に対する割合である。
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秋の行楽期を迎え、ツーリング等でバイクで出かける機会

が増える時期になりました。

安全運転で楽しいバイクライフを送りましょう(^_^)/
○ 交差点での対向の右折車両に要注意！

○ 速度を出しすぎての単独事故が多い！

○ 渋滞車両の間のすり抜け危険！

自転車の交通ルールが変わります！
改正道路交通法により、自転車の交通ルールが変わります。

① 反則金制度を導入、② 罰則の強化、③安全確保

が変更点です。 （令和6年5月24日公布）

※ 「罰則の強化」は、令和6年11月1日から施行されます。

１ 自転車運転中の携帯電話使用等の違反

５万円以下の罰金が、四輪車や二輪車とおなじ罰則に強化

２ 自転車の酒気帯び運転等の違反

酒気帯び運転が罰則無しから、四輪車や二輪車と同じ

罰則に変更

二輪車の交通事故防止！


